

AMTSBLATT

des Landkreises Dillingen a.d.Donau

150. Jahrgang Dillingen a.d.Donau, den 06.03.2024 Nr. 5

Inhaltsverzeichnis:

- Nachrufe
- Bekanntmachung der 11. Öffentlichen Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Augsburg

Der Landkreis Dillingen a.d.Donau trauert um

Herrn Norbert Beutmüller

Der Tod von Norbert Beutmüller hat in der Bevölkerung des Landkreises Dillingen tiefe Betroffenheit ausgelöst.

Während seiner Zugehörigkeit zum Kreistag Dillingen a.d.Donau und seiner Ausschüsse hat sich Herr Beutmüller als engagierter und überzeugender Vertreter des ländlichen Raumes profiliert und sich unermüdlich und uneigennützig zum Wohle seiner Mitbürger eingesetzt.

Der Landkreis Dillingen a.d.Donau wird Herrn Norbert Beutmüller ein ehrendes Gedenken bewahren. Unser tief empfundenes Mitgefühl gilt seiner Frau und seiner Familie.

Dillingen a.d.Donau, den 26.02.2024

Markus Müller

Der Landkreis Dillingen a.d.Donau trauert um

Herrn Dr. med. vet. Alfred Kumpf

Herr Dr. Kumpf war über 20 Jahre beim Landratsamt Dillingen a.d.Donau als Fleischbeschautierarzt tätig. Pflichtbewusstsein, Zuverlässigkeit und Hilfsbereitschaft sicherten ihm das Vertrauen seiner Vorgesetzten und Kollegen sowie die Wertschätzung der von ihm betreuten Bevölkerung.

Der Landkreis Dillingen a.d.Donau wird Herrn Dr. Kumpf ein ehrendes Gedenken bewahren. Unser tief empfundenes Mitgefühl gilt seiner Familie.

Dillingen a.d.Donau, den 28. Februar 2024

Markus Müller Landrat Thomas Saumweber Personalratsvorsitzender

Der Landkreis Dillingen a.d.Donau trauert um

Herrn Dr. med. vet. Josef Gutman

Herr Dr. Gutman war über 20 Jahre beim Landratsamt Dillingen a.d.Donau als Fleischbeschautierarzt tätig. Pflichtbewusstsein, Zuverlässigkeit und Hilfsbereitschaft sicherten ihm das Vertrauen seiner Vorgesetzten und Kollegen sowie die Wertschätzung der von ihm betreuten Bevölkerung.

Der Landkreis Dillingen a.d.Donau wird Herrn Dr. Gutman ein ehrendes Gedenken bewahren. Unser tief empfundenes Mitgefühl gilt seiner Familie und seinen Angehörigen.

Dillingen a.d.Donau, den 4. März 2024

Markus Müller Landrat Thomas Saumweber Personalratsvorsitzender

Herausgeber: Landratsamt Dillingen a.d.Donau, Große Allee 24, 89407 Dillingen a.d.Donau
Telefon 09071/51-139, Telefax: 09071/51-144
E-Mail: vorzimmer@landratsamt.dillingen.de * Internet: www.landkreis-dillingen.de

Bekanntmachung der 11. öffentlichen Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Augsburg

Am Donnerstag, den 14.03.2024, um 15:00 Uhr findet im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Augsburger (Prinzregentenplatz 4, 86150 Augs-burg) die 11. öffentliche Verbandsversammlung des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Augsburg statt.

- Ärztlicher Leiter Rettungsdienst (ÄLRD);
 Tätigkeitsbericht Kenntnisnahme -
- 4. Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift Beschlussvorlage -
- 5. Sonstiges/Verschiedenes/Wünsche, Fragen, Anregungen Kenntnisnahme -

Augsburg, den 22.02.2024

Gez.

Eva Weber Verbandsvorsitzende

Vorläufige Tagesordnung:

- Haushaltswirtschaft; Örtliche Rechnungsprüfung der Jahresrechnung 2022 Prüfungsbericht und Feststellung der Jahresrechnung Beschlussvorlage -
- 2. Haushaltswirtschaft; Erteilung der Entlastung für die Jahresrechnung 2022 gem. Art. 40 Abs. 1 KommZG i. V. m. Art. 102 Abs. 3 GO Beschlussvorlage -

Dillingen a.d.Donau, 06.03.2024

Markus Müller

Landrat